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 Poslanci MsZ schválili III. zmenu 
rozpočtu mesta Gbely, ktorého súčasťou 
bolo schválenie zmien a doplnkov 
Územného plánu mesta Gbely, týkajúce 
sa lokality Kúcanka. Ďalším bodom 
rokovania boli  majetkové prevody 
týkajúce sa odpredajov pozemkov 
občanom, ktorí pozemky dlhodobo 
užívajú.
Osobitnú pozornosť poslanci venovali 
prerokovaniu Programu odpadového 
hospodárstva mesta Gbely na roky 
2016 – 2020, ktorého súčasťou bola aj 

Na prelome augusta a septembra 
prebiehali v Klube dôchodcov 
„Pohoda“ stavebné úpravy.  
Zasiahlo to síce niektoré zložky, 
spevácky zbor Senior, FSk Gbelan 
a samozrejme náš klub dôchodcov, 
ktorý pravidelne navštevujeme raz 
do týždňa.
 Nám to však vôbec neprekážalo, 
naopak sme boli veľmi radi, že naše 
kultúrne a zábavné „hniezdočko“ 
budeme mať krajšie a obnovené. Keď 
sme sa po dvoch týždňoch vrátili späť 
do nášho klubu, dýchala na nás čistota, 
pekné bielučké steny a príjemný vzduch. 
Sme veľmi radi a ďakujeme touto cestou 
nášmu mestu, správe mestského majetku 
a všetkým, ktorí sa na obnove nášho 
druhého domova s láskou podieľali a 
vytvorili nám príjemné prostredie k našej 
činnosti a zábave. (Milica Ondrušková)
O odborné stanovisko sme požiadali aj 
stavebný odbor MsÚ Gbely:
„V rámci rekonštrukčných prác sa pre 
odvádzanie splaškových vôd z klubu 
dôchodcov do verejnej kanalizácie 
osadila tzv. domová čerpacia stanica.
Nádrž je vyrobená z plastu a je 
umiestnená vonku pri chodníku. Najskôr 
bolo potrebné urobiť zemné práce, 
vykopať jamu  pre nádrž a ryhu pre 
výtlačné potrubie. Nádrž aj potrubie sú 
vyrobené z plastu. Potrubie je zaústené 
do šachty v areáli školy.
V nádrži je umiestnené nerezové 
čerpadlo s rezným nožom a plavákom, 
ktorý zapína čerpadlo pri zvýšenej 
hladine vody. V miestnostiach klubu boli 
na niektorých miestach zavlhnuté steny. 
Na najviac postihnutých miestach sa 
otĺkla omietka až na murivo a naniesla sa 
sanačná omietka, ktorá znižuje vlhkosť 
a zasolenie omietky. Následne sa všetky 

Keď sa dielo podarí...

informácia o súdnom spore mesta Gbely  
voči VPP Holíč, spol. s r.o. (Rotavele).
Ide o súdny spor o nezaplatení poplatkov 
za uloženie odpadov na skládke „Cunín“ 
firmou VPP Holíč spol. s r.o., ktorú však 
predal majiteľ firme Rotavele s.r.o. 
Bratislava. Ďalším bodom rokovania 
poslancov MsZ Gbely bola informácia o 
nehnuteľnostiach v majetku mesta, ktoré 
sú v tomto čase nevyužívané. V diskusii 
boli prerokované podnety poslancov ako 
i občanov mesta.

Mgr. Andrea Šupíková

Dňa 26. augusta 2019 sa uskutočnilo zasadnutie poslancov MsZ, na ktorom 
poslanci zobrali na vedomie Výročnú správu DPS n.o. Gbely za rok 2018 a 
Monitorovaciu správu programového rozpočtu za I. polrok 2019.

steny vymaľovali farbou s pridanými 
protiplesňovými účinkami.“
(Ing. Ladislav Rosa)

Z mestského zastupiteľstva

Na záver sme sa opýtali aj jednej z 
aktívnych členiek navštevujúcich klub, 
ako sa jej vynovené priestory páčia.
„V prvom rade som rada, že práce 
trvali krátko, pretože sme sa už tešili, 
kedy sa znova stretneme, zahráme 
si spoločenské hry, vyrozprávame si 
svoje zážitky (veselé i smutné) prežité 
od posledného spoločného stretnutia. 
V klube dôchodcov som sa cítila vždy 
dobre, ale teraz, keď je už vyriešený 
problém s opadávajúcou omietkou a 
dokonca som počula, že aj s kanalizáciou, 
určite to prispeje k spokojnosti  všetkých 
návštevníkov klubových priestorov. Klub 
je pre nás dobré miesto pre oddych, hru 
či stretnutie sa s tými, ktorých máme 
radi. Obľúbili sme si toto miesto a teší 
ma, že aj kvalita týchto priestorov bude 
lepšia.“ (Mária Cvečková)

Mesto Gbely kúpilo do svojho vlastníctva 
pozemky v lokalite „Kúcanka“, za 
účelom zabezpečenia  podmienok a 
predpokladok pre ďalší rozvoj mesta, 
vytvorením nových stavebných pozemkov 
pre výstavbu rodinných domov. Poslanci 
Mestského zastupiteľstva v Gbeloch na 
svojom zasadnutí dňa 27.5.2019 schválili 
uznesenie č. 97/2019, kde súhlasili s 
obstaraním Zmien a doplnkov Územného 
plánu mesta Gbely v lokalite „Kúcanka“ 
na výstavbu rodinných domov. 
Vážení občania, realizujeme nezáväznú 
aktualizáciu potencionálnych záujemcov 
o kúpu stavebného pozemku. 

Návratku doručte, prosím, na 
Mestský úrad v Gbeloch, Námestie 

slobody 1261, 908 45 Gbely. 

Prieskum

NÁVRATKA
Nezáväzný prieskum záujmu 

o stavebné pozemky v lokalite 
„Kúcanka“

MENO A PRIEZVISKO:

ADRESA:

TELEFÓNNY KONTAKT:

EMAIL:

Súhlasíme so spracovaním osobných 
údajov pre potreby tohto prieskumu.

V ...................... Dňa ......................... 

Podpis: .............................

Nezáväzný prieskum záujmu 
o stavebné pozemky v lokalite 

„Kúcanka“
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 Nič nie je také subjektívne, ako 
počasie. čo sa niekomu zdá primálo, je 
druhému priveľa. keď sa chystám na 
dovolenku, tak má sused vždy krajšie 
počasie, ale keď treba polievať záhradu, 
tak u nás vždy prší menej ako za 
humnami. V Gbeloch sa traduje viacero 
„právd“ o počasí a o množstve vody, 
ktoré na Gbely padajú z oblakov. Tvrdí 
sa, že v Gbeloch prší menej, ako v okolí 
a že za to môže piesčitejšia pôda v okolí 

Gbelov. 
Ako sa hovorí „Na každom šprochu je 
pravdy trochu“. V Gbeloch naozaj prší 
menej ako na okolí (V tab. sú priemery 
za obdobie 1960-1990). 
Gbely 496 mm
Skalica 565 mm
Radošovce 555 mm
Brodské 523 mm
Šaštín Stráže 532 mm
Príčinou však nie je piesčitá pôda, aspoň 

nie jedinou príčinou. Piesčitá pôda 
rýchlejšie presychá a preto je nad ňou v 
horúcich dňoch suchý vzduch. Ten naozaj 
pôsobí ako kazič procesu, ktorý vedie ku 
konvekcii - ku vzniku búrkových oblakov. 
nad oblasťou s preschnutou piesčitou 
pôdou sa vytvorí vankúš horúceho 
suchého vzduchu a búrkové oblaky sa 
zvyknú rozpadať... ale v Gbeloch nie je 
výrazne piesčitejšia pôda, ako na okolí. 
Piesčitá pôda sa vyskytuje len v bore 
a v maximálne kilometer širokom páse 
pri bore. Väčšia časť gbelského chotára 
má hlinitú pôdu. Viac piesku majú naši 
susedia, ktorí majú vyššie zrážky. Príčina 
bude asi inde:
Naši severní susedia majú kopcovitejší 
terén ako Gbely a prítomnosť kopcov, 
aj keď len malých, núti vlhký vzduch 
stúpať, ochladzovať sa, kondenzovať 
a následne uvoľňovať vodu v podobe 
dažďa. Naši južní susedia majú zase 
menej polí a viac lesa, ktorý dlhšie 
drží vlhkosť a negeneruje spomenuté 
vankúše suchého vzduchu. 
Gbely majú tú smolu, že majú les 
len z jednej strany a Ostrý vrch nie 
je jednoducho dostatočne výkonným 
horským masívom (áno, toto bol pokus 
o vtip)...
alebo je to jednoducho tým, že v okolí 
Gbelov sa lepšie modlia...

Vzhľadom k nevyspytateľnosti počasia, dažďov / nedažďov, nás v súvislosti 
(podporení múdrosťami starších ľudí) napadlo, prečo v Gbeloch neprší a 
prečo sa za Holíčom mračnové oblaky rozostúpia, idú na Kopčany a Unín a v 
Petrovej Vsi a Gbeloch neprší – toto sa často stáva, v ostatnom čase – búrky 
v poobedňajšom čase (napríklad v utorok 30.7. a potom aj v noci z 31.7. na 
1.8.2019.) V okolí Gbelov a Petrovej Vsi napršalo 300 mm vody a v Gbeloch 
nič. 
Starí ľudia hovoria, že to preto, že v Gbeloch je hodne piesčitá zem, 
prehrieva sa a vytvára horúci vzduch, ktorý ako keby rozrážal mračná. Vraj 
podobný jav je aj v jednej moravskej dedinke, kde neprší aj celý rok, lebo vraj 
je tam veľký kameňolom, kameň sa silno prehrieva, sála z neho teplo a to 
odrážajú mračnové oblaky a v dedinke neprší.
Fantázia? Výplody prehriateho mozgu?
Alebo skúsenosť starých ľudí a ich múdrosť odpozorovaná z prírody?
Výhľadovo ukazuje počasie, že bude pršať a v konečnom dôsledku to Gbely 
veľmi často obíde. Odborné stanovisko nám podal Mgr. Michal Hazlinger, 
PhD., vedeckovýskumný pracovník SHMÚ

Prší v Gbeloch menej?

 Hladoši si mohli pochutnať 
na cigánskej, hotdogoch, pukancoch 
či cukrovej vate a skvelú atmosféru 
dopĺňala hudba od pána Bolebrucha.
Na ihrisku sa zišlo kopu detičiek, ktoré 
sa chceli pohrať, ich rodičov, čo tu 
postretali známych a starých rodičov, 
ktorí zaspomínali na staré časy, kedy do 
priestorov bývalej škôlky vodili vlastné 
deti. Všade vládla skvelá atmosféra a 
všetci vyzerali spokojne.
Spokojné bolo aj naše občianske 
združenie Kokorunka, o.z. Vaše úsmevy 
či povzbudivé slová nás nesmierne tešili 
a sme radi, že sa vám na ihrisku páčilo. 
Tí, ktorí ste to nestihli, príďte hocikedy a 
do sýtosti sa vyhrajte.
Veľké ĎAKUJEME patrí všetkým, ktorí 
pomohli a pomáhajú. Okrem hlavných 
sponzorov ako sú TTSK,  Nafta – Nadácia 
EPH, Nadácia ZSE,  mesto Gbely, ZUŠ 

Gbely, firmy Milan Kumpan - KUMPANY, 
BAL TIP Slovakia, s.r.o., Coop Jednota, 
Zmrzlina Jadran Gbely, Kvetinárstvo 

Valachovič, Drevko Mika, ORCODE s.r.o 
a súkromných darcov  je to aj množstvo 
brigádnikov, ktorí sa o ihrisko starajú a 
tiež v neposlednej rade aj všetci tí, ktorí 
v súťaži o participatívny rozpočet TTSK 
poslali ihrisku hlas. ĎAKUJEME.

Kokorunkovský tím 

Tento mesiac bolo slávnostne otvorené zrekonštruované ihrisko Kokorunka 
na ulici Halaštava. Na deti okrem nových preliezok, šmýkačiek, hojdačiek, 
pieskoviska či domčeka na hranie čakal skákací hrad, súťaže, maľovanie na 
tvár, nové hračky, balíčky plné prekvapení či rozprávkové postavy.

Kokorunka - sen sa stal skutočnosťou

Začiatkom októbra by sa mali po ukončení administratívnych úkonov začať práce na úprave povrchu 
cyklotrasy cez les od Farského do Adamova, na stavbe sa budú pohybovať stavebné mechanizmy, preto 

odporúčame vyhýbať sa tejto trase až do ukončenia prác.

JEDNOU 
VETOU
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 Náš chrám má okrúhle 
narodeniny, a to je možnosť zamyslieť 
sa nad významom kresťanského kostola 
v našom meste. V niektorých štátoch sú 
farnosti, kde bol kostol predaný, pretože 
farníci nemali možnosť ho finančne 
udržiavať. Nezáujem ľudí  tam spôsobuje 
premenu kostolov na múzeá a koncertné 
sály. Položme si otázku: „ Je teda kostol 
dnes ešte potrebný?“
 Každý kresťanský chrám má na veži kríž, 
ktorý je nielen symbolom kresťanstva, 
ale ukazuje ľuďom aj smer ich života. 
Nežijeme len pre prítomnosť, náš domov 
je v nebi a podľa toho máme aj žiť. Zvony 
kostola nám ohlasujú čas, v ktorom 
žijeme, zvolávajú ľudí na sv. omšu, 
ohlasujú radostné i bolestné udalosti 
v živote farnosti. Chcú nás prebudiť k 
zodpovednému a svedomitému životu.
Každý kostol má hlavnú loď, ktorá 
symbolizuje duchovnú loď Cirkvi, do 
ktorej sme nastúpili svojím krstom. V 
nej prekonávame aj rôzne búrky života 
a vieme, že nie sme na nej sami, že 

kormidelníkom je Kristus, ktorý nás 
chce doviesť k pravému  a večnému 
šťastiu. V každom katolíckom kostole 
je svätostánok, pri ktorom svieti večné 
svetlo, aby sme si boli istí, že Boh, ktorý 
je tam prítomný v Eucharistii, je s nami, 
pri nás, ako pokrm našich duší, ako 
prameň sily a Božích milostí. Boh nás 
takto denne posilňuje, aby sme s Ním 
dokázali zvládnuť všetky úlohy a starosti 
života. Jeden český psychológ napísal:  
„Chrám je srdcom ľudských sídlisk. 
Žiadny organizmus nemôže žiť bez 
srdca. Žiadne ľudské sídlo nemôže 
byť ľudsky živé bez chrámu.“
Chrám je pre nás aj stálou školou života, 
kde sa vychováva ľudská osobnosť. Deti 
sa učia vážiť si svojich rodičov, poslúchať 
autoritu, učia sa obetavosti, slušnosti 
a odpúšťaniu. Mladí ľudia si vyprosujú 
múdrosť pri hľadaní svojho životného 
povolania, učia sa ľudskosti, empatii, 
mravnosti a vážiť si úprimnú čistú lásku. 
Dospelí si vyprosujú múdrosť a silu pre 
rôzne životné situácie. V tichu modlitby 
spoznávajú Božiu vôľu a vyprosujú si 
trpezlivosť a ďalšie čnosti, aby správne a 
zodpovedne vychovali svoje deti. Starší 
veriaci nachádzajú v chráme blízkosť 
Boha vo svojej samote, vyprosujú svojim 
deťom a vnúčatám potrebné dary, najmä 
ich spásu a večné šťastie.
Kostol je hlavne miestom, kde 
získavame dôležité duchovné hodnoty 
vo sviatostiach. Mnohí ste tu začali svoje 
kresťanské zasvätenie prijatím sv. krstu 
a Boh tak vstúpil do vášho  života. Mnohí 
ste tu prijali 1. sv. prijímanie a birmovku. 
Stali ste sa tak dospelými kresťanmi, 
ktorí chcú žiť úprimne a zodpovedne 
svoju vieru. Mnohí ste tu boli zosobášení 
a začali ste s Božou pomocou kráčať 
cestou manželstva. Náš kostol bol aj 
svedkom viacerých primícií našich 
rodákov novokňazov.
Český biblista Ladislav Simajchl píše: 
„Kostol je miesto, kde si uvedomujeme 
zmysel svojej existencie, zmysel 
udalostí, ktoré nás stretnú. Je to miesto, 
kde počujeme, že náš život má hlboký 
zmysel a veľkú cenu. Sme tu pozvaní, 
aby sme pracovali na Božej vinici a šírili 
okolo seba Božie kráľovstvo pokoja a 
spravodlivosti, lásky a pravdy.“
S pokorou preto ďakujme Bohu, že nám 
naši predkovia postavili Boží chrám,náš 
druhý domov, kde nás milujúci Boh vždy 
prijme, posilní a povzbudí.                                                                      

Andrej Fordinál,
váš farár

Milí Gbelania, v tomto roku sme oslávili 160. výročie posvätenia nášho 
farského Kostola svätého Michala archanjela. Hodová slávnosť, ktorá nás o 
pár dní čaká, je úzko spojená s titulom nášho kostola, so svätým Michalom. 
V rámci bohatého hodového programu máme veľkú príležitosť prísť sa 
poďakovať Bohu za nášho patróna svätého Michala a za náš kostol pri 
nedeľnej slávnostnej sv. omši o 10.30 hodine. 
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JEDNOU 
VETOU

Zvony minulosti zvonia do budúcnosti

Svätý Michal

V rámci hodových slávností sa bude hrať 
o dva lístky na ľadovú revue ANGRY 
BIRDS ON ICE. Viac na strane 11.

V utorok 17. septembra sa v Dome kultúry uskutočnila 
prednáška o kriminalite páchanej na dôchodcoch, ktorá 

mala pre túto vekovú skupinu preventívny charakter.
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 V nedeľu 18.8. prišlo do Zlatníc-
kej doliny 60 detí plných očakávania. Po 
oboznámení sa s našou tajnou misiou 
sme si ich vyskúšali v rôznych disciplí-
nach, či sú schopní a majú dostatok síl 
nám pomáhať. Všetci tieto úlohy zvládli 
a večer ich čakala kmeňová rada, kde 
sme ich slávnostne privítali a rozdelili do 
našich kmeňov. Každý kmeň mal v noci 
dôležitú úlohu- strážiť konštrukciu stroja 
času a transport. V pondelok sme sa po-
mocou stroja času ocitli v praveku. Kaž-
dý tím si musel vytvoriť svoj kmeň a za 
splnenie úloh ich čakala odmena v podo-
be šatiek. Neskôr sme sa snažili ukrad-
núť poklad naším nepriateľom a večer 
bol venovaný zaujímavým scénkam.

V utorok sme sa ocitli v staroveku, kedy 
sa konali prvé olympijské hry, dobýjali 
sme pevnosť Boyard a večer sme sa ve-
novali filmovému kvízu. V stredu, tak ako 
v stredoveku, nás čakala dôležitá výpra-
va- objaviť Ameriku. Počas celej výpravy 
sme plnili rôzne úlohy, ktoré nám Kolum-
bus zanechal. Večer bol venovaný oddy-
chu a pre zmenu  úlohy plnili animátori.

Vo štvrtok sme sa preniesli do budúcnos-
ti, do doby Avengerov. Po chytení zlého 
Thanosa nasledoval len oddych, ope-
kačka, nočná hra a diskotéka. V piatok 
sme splnili celú našu misiu, poslali Ein-
steinovu ženu do prítomnosti, vyhodno-
tili si celý týždeň a autobus nás odviezol 
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Letný kresťanský tábor 2019 alebo „Stratení v čase“
Stratení v čase domov. Za celú prípravu tábora, trpezli-

vosť, obetu a čas, ktorý venovali táboru 
a deťom ďakujeme našim animátorom. 
Za zrealizovanie celého tábora ďakuje-
me Lenke, Ivči a Katke. Za každodenné 
omše, spovede, duchovné slovká a mod-
litby patrí jedno veľké ďakujem nášmu 
pánovi farárovi Andrejovi Fordinálovi.
A taktiež sa chceme touto cestou poďa-
kovať sponzorom, vďaka ktorým sme 
mali možnosť niečo také vytvoriť. Ďaku-
jeme mestu Gbely, Coop Jednota, Ján 
Brída- StaFel, Mariner,Petrogas, Bell-
gass,Agro group, Strechy MFP Roofs, 
Ferdinand Kocák- vzduchotechnika. 
A v poslednom rade patrí veľké ĎAKU-
JEME všetkým rodičom, ktorí nám dali 
toľko dôvery, že nám zverili do rúk svoje 
najväčšie poklady, svoje deti.

Katarína Gutschnitzová

 Opäť   po  roku,   členovia   ob-
čianskeho združenia SVETLO A NÁDEJ  
spoločne prežili pekný  augustový týždeň 
na rekondično – rehabilitačnom  tábore, 
tentoraz v peknej prírode na Dubníku – 
Stará Turá. Krásne prostredie Dubníka  
prispeli k tomu, že pripravené aktivity 
sme mohli realizovať v plnej miere. Pra-
videlne sme navštevovali prírodu v oko-
lí, zahrali si množstvo hier, kvízov a sa-
mozrejme olympiádu medzi družstvami. 
Výlet sme si spravili  i do blízkej Myjavy, 
kde sme navštívili miestne kúpalisko. 
Zaujímavosťou bolo, že sme našli a za-
chránili psíka, ktorý sa stratil majiteľovi. 
Samozrejmosťou boli dni plné smiechu, 
zábavy, športu, diskoték... Veľké ĎA-
KUJEME patrí TTSK za podporu nášho 
rekondično – rehabilitačného tábora, ob-
čianskemu združeniu KVARTETO a dar-
com, ktorí na tábor prispeli 2% zo svojich 
daní... a zasa o rok... tešíme sa!

Ivana Indrichovičová

V lone prírody

JEDNOU 
VETOU

Základná škola s materskou školou 
Gbely pozýva na Zber papiera v stredu 

9.10.2019 od 13.30-16.30 hodiny.

Tajnička z minulého čísla znie:
...bude tento rok siedmeho septembra.

Výherca: Eva Hazlingerová. Srdečne blahoželáme!



li na dážď a  blatový terén 
pod Ostrým vrchom. Každý 
sa snažil prekonať svojho 
súpera a hlavne samého 
seba. Bežci dobiehali do 
cieľa v hustom daždi, ale 
plní zážitkov z krosového 
behu, ktorý im pripravili 
Gbelania a počasie.
Celkovým víťazom na 10,4 
km sa stal bežec z Holíča, 
rodák z Gbelov, Ján Matúš, 
ktorý túto trať v ťažkých 
poveternostných podmien-
kach zabehol za neuveri-
teľných 36 minút 9 sekúnd. 
Na kratšej trati 6,4 km bola najrýchlejšia  
Mária Ullerová zo Studienky, ktorá ju 
zdolala za 27 minút 48 sekúnd.  Darilo 
sa aj Gbelským strýcom. Dušan Brezov-
ský zvíťazil vo vekovej kategórii nad 50 
rokov, Fero Kocák získal tretie miesto v 
kategórii nad 60 rokov a Gabriela Urba-
nová v kategórii nad 55 rokov tiež tretie 
miesto. Dekorovanie najlepších bežcov 
prebehlo v dome kultúry. Trofeje odo-
vzdávali primátor mesta Gbely Ing. Jozef 
Hazlinger, riaditeľ pretekov Ferdinand 
Kocák a predseda bežeckej ligy Grand 
Prix Záhoria RNDr. Pavol Polesňák. 
Bežci odchádzali z bežeckého podujatia 
spokojní, plní športových zážitkov.

RNDr. Pavol Polesňák

Festival plný dobrej pohody
 Koncom augusta, opäť po 
dvoch rokoch ožilo naše mesto hudbou. 
PEACE FEST sa vracia... Tento ročník 
bol vyskladaný z domácich interpretov 
a dvoch zvučných mien slovenskej hu-
dobnej scény. Celý festival začala Gbe-
lanka Sarah Cao. Nasledovala skupina 
ZOČI VOČI, ktorú na pódiu vystriedala 
domáca kapela SANCHEZ AMSTER-
DAM. Skupina BILLY BARMAN zaspie-
vala početnému publiku svoje známe 
hity a záver? Záver patril opäť domáce-
mu interpretovi pod umeleckým menom 
ADHOK. Všetci účastníci si mohli po-
chutnať na remeselných pivách z Čiech 
i Slovenska a výbornej cigánskej. Už 
sa všetci tešíme na ďalší ročník. Slovo 
sme dali spoluorganizátorom - členom 
kapely Sanchez Amsterdam, aby sa aj 
oni podelili s nami o ich dojmy:
„Boli sme milo prekvapení, že ľudia prišli 
už od prvého účinkujúceho a vytrvali až 
do posledného. Hrali sme opäť „doma“ 
a užili sme si to aj my na pódiu a mys-
lím, že aj návštevníci, ktorým ďakujeme 
za hojnú účasť.“

Mária Bobčíková

Upršaný Medlenov chodník
Dňa 7.9.2019 sa konal v Gbeloch 13. 
ročník bežeckého podujatia pod ná-
zvom Medlenov chodník, ktorý je tiež 
súčasťou Moravsko – slovenského 
bežeckého pohára. Organizátorom 
behu Gbelským strýcom a Správe 
mestského majetku Gbely celodenný 
dážď narobil starosti.

 Obávali sa, čí vôbec niekto v 
sobotu príde. Od 10.00 hodiny boli za-
hájené detské behy v 18 vekových kate-
góriách. Deti sa dažďa nezľakli. V prie-
behu takmer 2 hodín sa postupne stavali 
na štart svojho behu s celkovým počtom 
133 detí z celého Záhoria. Tie najrýchlej-
šie boli ocenené na stupni víťazov me-
dailami Záhoráckeho detského bežecké-
ho pohára. Okrem dažďa boli miestami 
aj slzy z prehry, ale v skutočnosti zvíťazi-
li všetky deti nad nepriaznivým počasím. 
Postupne sa začali schádzať a rozcvičo-
vať bežci hlavného preteku zo Slovenska 
a južnej Moravy. Nakoniec sa na štart 
hlavného behu postavilo 99 pretekárov, 
z toho 12 Gbelanov. Bežecká trať  žien 
a mužov veteránov nad 70 rokov mera-
la 6,4 km, pričom najstarší účastník mal 
82 rokov. Druhá bežecká trať pre mužov 
mala vzdialenosť 10,4 km. Presne o 
12:00 pretek odštartoval primátor mesta 
Gbely Ing. Jozef Hazlinger výstrelom z 
pištole. Od toho momentu bežci zabud-



Športové hry seniorov Slávnostné otvorenie školského roka

Práce v rámci údržby na štadióne TJ Nafta Gbely Dopr. ihrisko využívajú i žiaci okolitých obcí (na foto Vrádište)

Patronát deviatakov nad prvákmi

Spoločná fotografia klientov DPS 2 Spoločná fotografia klientov DPS 1

JEDNOU VETOU V OBRAZOCH
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 V našej základnej škole sa už 
stalo tradíciou, že vždy v septembri je 
jeden celý týždeň venovaný téme ho-
lokaust. Dátum 9.9. by si mali pamätať 
všetci žiaci, kedy si pripomíname v našej 
histórii Pamätný deň obetí holokaustu. 
Počas sviatkov oslavujeme, radujeme 

sa a obdarúvame, ale počas pamätného 
dňa by sme sa mali zastaviť. Zamyslieť 
sa a podať žiakom aj túto stránku našej 
minulosti formou, aby ju prijali, pochopili 
a najmä, aby si niečo z toho zapamätali. 
Slovo holokaust už poznajú žiaci 5.-9. 

Aby sme nezabudli
ročníka, kedy sa na hodinách dejepisu 
dozvedeli o veľkých číslach, za ktorými 
sa skrývajú osudy detí, ale i dospelých. 
Objavili hrdinstvo mnohých preživších, 
ktorí mali dostatok síl na to, aby ďalej 
šírili silný odkaz kvôli jedinému, ABY SA 
NEZABUDLO...

Žiaci sa okrem historických 
faktov oboznámili aj s knihami, 
ktoré sa práve tejto tematike 
venujú a môžu si ich požičať v 
našej knižnici. 
Túto tému sme prepojili aj na 
výtvarnej výchove, kde sa naši 
šikovní žiaci snažili umelecky 
stvárniť túto ťažkú tému. 
Veríme, že každoročným pri-
pomínaním si tejto tragédie 
naučíme žiakov vážiť si jed-
noduchý život, vtlačíme im 
potrebu rovnosti medzi nimi, 
eliminujeme všetky prvky ne-

znášanlivosti a naučíme ich to najdôleži-
tejšie – ľudskosti. Nikdy nedovoľme, aby 
sme sa pripojili k tým, ktorí kvôli inej far-
be pleti alebo iného náboženstva budú 
páchať zločin na nevinných. 

Mgr. Mária Jureňová

 Dňa 29. augusta sa v areáli 
cvičiska KK Gbely konal už piaty ročník 
ukážky výcviku psov spojenej s táborá-
kom. Tohto roku bolo až priveľmi teplo, 
no i napriek tomu sme sa všetci, samo-
zrejme spolu s našimi štvornohými pria-
teľmi, snažili podať čo najlepší výkon.   
Diváci si najskôr pozreli ukážku výcvi-
ku služobných psov, ktorá sa skladala z 
ukážky poslušnosti a obrany. Nasledo-
vali ukážky agility, ktoré nám predviedli 
deti s ich miláčikmi. Potom sme sa všetci 
pustili do opekania špekáčikov a do sú-
ťaženia. Tohto roku sme súťaže poňa-
li troška netradične. Vytvorili sme dva 
tímy. Súťažili deti proti dospelým a to v 
dvoch disciplínach, ktorými boli streľba 
zo vzduchovky a streľba z luku. Ťažko 
povedať, ktorému z tímov to išlo lepšie a 

tak sme sa všetci zhodli, že to bola jed-
noznačne remíza. 
Ďakujeme deťom a ich rodičom za ich 

Výcvik psov spojený s táborákom
priazeň a už teraz sa tešíme na budúci 
rok.

Mgr. Lucia Pecinová

 V školskom roku 2018/2019 
ukončilo povinnú školskú dochádzku 48 
žiakov, z toho v 9. ročníku 46 žiakov a v 
nižšom ako 9. ročníku 2 žiaci.
Celkovo bolo odoslaných 88 prihlášok 
na stredné školy.
Z našej školy bolo zapísaných na štúdi-
um na týchto školách :
gymnázium  4-ročné 8 žiakov

technické lýceum 2 žiaci
obchodná akadémia 5 žiakov
ŠUP Bratislava  2 žiaci
konzervatórium  2 žiaci
Hotelová akadémia 1 žiak
SPŠ stavebná  1 žiak
Stredné odborné školy:
technické   13 žiaci
zdravotnícka   4 žiaci

Umiestnenie žiakov v šk.roku 2018/2019
športová škola   1 žiak
pedagogická Modra   2 žiačky
Průmyslovka Hodonín  2 žiaci 
Via Humana   1 žiak
SOŠ       2 žiaci
dvojročný odbor   2 žiaci

Mgr. Andrea Šturmanová
kariérny poradca ZŠ s MŠ Gbely

Lety helikoptérou
Už ste videli váš dom, školu či 

prácu z vtáčej perspektívy?
Na našich Gbelských hodových 
slávnostiach o tom už tretíkrát nemusíte 
len snívať, môžete to aj zažiť. Lety 
helikoptérou sú skvelým zážitkom, na 
ktorý sa nezabúda. Na miesto odletu 
vás dopraví náš vláčik, let trvá 5 minút 
+/- 15 sekúnd.
Cena letu na 1 osobu je 25€
Letenku si môžete kúpiť len na mieste. 
Minulý rok bolo možné lety rezervovať 
aj telefonicky, alebo cez internet, avšak 
tento rok bude prebiehať rezervácia 
výhradne na mieste.

Lety budú prevádzkované v sobotu 
28.09.2019 od 12.00 hodiny za 
budovou DPS II (za kolotočmi) a bude k 
nim a ku kolotočom premávať aj vláčik 
kyvadlovou dopravou.
Viac informácii priamo na mieste alebo 
u spoločnosti UT AIR EUROPE, s.r.o.

Zmena programu je vyhradená 
v nadväznosti na počasie alebo 

nepredvídateľné udalosti
zo strany prevádzkovateľa.
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Posledná augustová sobota sa v 
Gbeloch na futbalovom štadióne 
niesla v znamení hasičského športu.
 Na 18. ročníku pohárovej súťa-
že sa stretlo 26 hasičských tímov v žen-
skej a mužskej kategórii, aby si zmerali 
sily v disciplíne požiarny útok s vodou. V 
tomto roku pán primátor venoval putov-
ný pohár aj pre nežnejšiu kategóriu a tak 
motivácia podať čo najlepší výkon bola 
veľmi veľká. To bol možno dôvod, prečo 
sa domácim tímom nedarilo a umiestnili 
sa až v druhej polovici výsledkovej listi-
ny. V kategórii žien zvíťazili Kúty (23:30 
s) pred druhou Sološnicou (27:17 s) a 

tretími Sekulami A (28:31 s). V mužskej 
kategórii sa najviac darilo Plaveckému 

 Valné zhromaždenie, ktoré sa 
konalo v marci, uložilo výboru hľadať 
možnosti prevzatia hospodárenia do 
spravovania vlastníkmi urbáru. Tejto 
otázke sa výbor venoval už dlhšiu dobu. 
Hlavný problém bol v hľadaní odborné-
ho lesného hospodára. Vykonávať túto 
funkciu prisľúbil výboru Ing. Ján Hrušec-
ký, ktorý má tiež podiel v urbáre. Vzhľa-
dom na vysokú réžiu SL ako i nemožnosť 
dôkladne kontrolovať výrobné náklady, 
ako i zatrieďovanie vyťaženej drevnej 
hmoty do akostných tried zo strany ur-
báru, dospel výbor k rozhodnutiu vypo-
vedať zmluvu so SL a pokúsiť sa hospo-
dáriť sám. Konečné rozhodnutie padlo 
na zasadnutí výboru dňa 12.9.2019, 
na ktoré bol prizvaný i Ing. Hrušecký, 
ktorý predložil výboru svoju predstavu 
hospodárenia. Toto rozhodnutie musí 

schváliť i valné zhromaždenie, ktoré 
výbor zvoláva na 29.10.2019. Hospodá-
renie v urbáre bude vyžadovať zvýšené 
časové zaťaženie jednotlivých členov 
výboru. Suchárová kalamita v borových 
porastoch sa posúva i do urbáru. Jej 
spracovanie sa musí uskutočniť do pol 
roka od jej vzniku, to znamená, že výbor 
musí zabezpečiť dodávateľa prác ale i 
odberateľa za prijateľnú cenu. V súčas-
nom období je trh s drevom presýtený a 
ceny za kalamitné drevo sú veľmi nízke. 
Nový program starostlivosti o les platí 
na roky 2018 až 2027 t.j. na 10 rokov 
a urbár ho má spracovaný samostatne, 
nakoľko doteraz bol súčasťou LS Holíč. 
Niekoľko údajov z tohto programu: Plo-
cha porastov 329,66ha,celková zásoba 
drevnej hmoty 71714m3 z čoho ihličnatá 
33799m3 a listnatá 37915m3, celková 

ťažba je 11221m3 z čoho je ihličnatá 
6583m3 a listnatá  4638m3, obnovná 
ťažba činí celkom 6664 m3 z čoho ihlič-
natá činí 4080 m3 a listnatá činí 2584m3, 
kde z týchto ťažieb vyplýva zalesňovacia 
povinnosť do 2 rokov po vykonaní ťaž-
by na ploche 23,74ha. Doteraz vyťažili 
SL v roku 2018 231m3 borovej kalamity 
so stratou 917,- € a v tomto roku plánu-
jú ťažiť 200m3 borovej kalamity. Z tohto 
titulu urbár nedostal a ani nedostane od 
SL žiadny nájom. Čo nás teda čaká  - 
každoročne mestu uhradiť daň vo výške 
2109,- €,  plat OL  H, plat lesníka a časo-
vá mzda členov výboru na zabezpečo-
vanie kontroly vykonávaných prac dodá-
vateľmi, ako i vykonávanie ochranných 
služieb. Verím, že spoločným úsilím tie-
to úlohy zvládneme a podarí sa nám i v 
tomto ťažkom období na trhu s drevom 
dosiahnuť zisk pre všetkých členov US.

Ing. Milan Kubinec
predseda US

9

Pozemkové spoločenstvo Urbárska spoločnosť Ostrý vrch GBELY v zmysle zákona č.97/2013 Z.z. týmto pozýva na 
mimoriadne zasadnutie valného zhromaždenia, ktoré sa bude konať dňa 29.10.2019 t.j. v utorok o 18.00 v Dome kultúry 
Gbely. Účasť členov nutná, v prípade neúčasti písomne splnomocnite niektorého z členov spoločnosti. Info: 0948 / 130404. 
Jediný bod programu – schválenie návrhu výboru na výpoveď zmluvy zo slovenských lesov

S P L N O M O C N E N I E
Dolupodpísaný : ..................................................... ..  narodený ............................................      

Bytom: ..................................................................... ..  výška podielu: ....................................

splnomocňujem:

meno:..........................................................................     narodený: ............................................

Bytom: .......................................................................

   člena pozemkového spoločenstva Urbárskej spoločnosti Ostrý Vrch Gbely, aby ma právoplatne zastupoval na 
valnom zhromaždení spoločenstva. 

V: .......................................               Dňa: ......................................................        Podpis: .........................................

Ja splnomocnenie prijímam – podpis: ........................................................................

P
O
Z
V
Á
N
K
A

Ako ďalej v urbárskom lese

O pohár primátora mesta

Štvrtku (20:21 s), druhé miesto obsadil 
Radimov (20:72 s) a tretie Kúty (21:15 
s). Poďakovanie patrí všetkým členom, 
ktorí sa podieľali na príprave a hladkom 
priebehu hasičskej súťaže.

Ing. Boris Mikuš
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KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)
- Výkup kovového odpadu

a farebných kovov
- Výkup a zber autovrakov,

doklad o likvidácii
K dispozícii nájazdová váha (40t)
Otvorené: UT–PIA:10.00-16.00 

SO:9.00-12.00
Výkup papiera (časopisy a noviny)

na prevádzke Čáry
0908 / 147 888      0903 / 404 138

KOZMETICKÝ SALÓN 
FEMINA

Jana Švrčková, Naftárska 944 
ponúka: kompletné kozmetické služby
JANSSEN Cosmetics ošetrenie pleti-

laser LASOCAR
0904 / 572 184

KAMEROVÉ SYSTÉMY, 
ALARMY 

0903 / 486 477 
www.comptelplus.sk

PREDAJ A SERVIS PC 
REG. POKLADNICE,

TVORBA WEBSTRÁNOK
0903 / 486 477
www.comptel.sk

TAXI GBELY
Preprava osôb / NON STOP / 1-8 osôb

0910 / 829 475

TVORBA WEBSTRÁNOK
Ondrej Chocholáček 

0915 / 613 610
www.webon.sk

MIROVE TORTY
A ZÁKUSKY

Domáca rodinná cukrárenská výroba
Miroslav Horinka

Torty a zákusky na rôznu príležitosť i 
všedný deň. 

Dovoz do Gbelov podľa dohody.
Tel: 0915 749 758

www.mirovetorty.sk
mail: miroslavhorinka@gmail.com

AUTOŠKOLA JUNEK
Nový kurz 4.10.2019, DK Gbely, 16.00

Kontakt: 0903 / 432 501

SKLENÁRSTVO
Dušan Zámečník

Kontakt: 0902 / 407 630

MYSLITE
NA SVOJE ZDRAVIE

A CHUDNITE POD ODBORNÝM 
DOHĽADOM S

NUTRIFOOD PLAN

ul. Novoveská 941                                                         
Šaštín Stráže                                                                    

ul. Jánošíkova 1604/6      
Malacky  

0910 / 628 555
hlavickova@nutrifood.sk

www.nutrifood.sk

VYKUPUJEM
Vykupujem staré mince aj celé 

kompletné zbierky po zberateľoch, 
alebo dedičstvo.

Kontakt: 0902 / 168 083

PREDÁM HROZNO
- biele aj modré odrody. Prosím volať

po 19:00 na číslo 0905 / 619 375

DOUČOVANIE
Doučovanie Anglického jazyka

- pre žiakov ZŠ, SŠ, ale aj dospelých.
Kontakt: 0908 / 401 452

Mgr. Pavlína Petrášová.Cena dohodou.

ŽALÚZIE, ROLETY, 
SIEŤKY        

MONTÁŽ a OPRAVY - 0903 / 463 904

POZEMOK NA PREDAJ
Poľovnícka spoločnosť Adamovské 

Jazerá ponúka na odpredaj pozemok 
v lokalite Adamov, ktorý sa nachádza 
medzi oplotenou vodárňou a lesom.

Bližšie informácie na telefónnom čísle
0948 / 130 404

BIELENIE ZUBOV
Kozmetické bielenie zubov 

SMILEPOINT bez peroxidu už aj v 
Skalici! Až o 3-9 odtieňov belšie zuby 
za 45 minút, bezpečne a bez bolesti. 

Bližšie informácie na tel. čísle
0948 724 440

PRE VLASTNÍKOV NEOBÝVANÉHO 
DOMU, ALEBO ZÁUJEMCOV

O KÚPU

PREDAJ
Je na predaj rodinný dom s 

dvoma 3-izbovými bytmi na ulici 
Mirka Nešpora. Každý z nich má 

samostatný vchod
a výmeru 110m2.

Kontakt: 0907 / 782 620

KÚPA
Kúpim pozemok alebo starší 

rodinný dom v Gbeloch. 
Kontakt: 0908 / 466 668

NARODILI SA:
Hana Chocholáčková

MANŽELSTVÁ:
Patrik Vanek – Veronika Kurinová

Igor Jurka – Dana Míchelová
Roman Tokoš – Lucie Antošová
Milan Drtil – Tamara Polachová
Juraj Ovečka – Gabriela Beňová

Igor Kliment – Klára Kollárová

OPUSTILI NÁS:
Štefan Huťťa (87)
Jozef Tokoš (68)

JUBILANTI - SEPTEMBER 2019:
Marta Čarská, Ružena Danielová

Jozef Guček, Michal Horinka
Pavol Maďarič, Mária Michálková

Jarmila Jureňová, Ján Jurka
Štefan Kovárik, Oľga Mihálová

Jana Ružičková, Ivan Vávra
Mária Hluchá, Jozef Lacko

Rudolf Martinkovič, Štefánia Nemcová
Oľga Brezovská, Ľudmila Puškáčová

Irena Hrušecká, Anna Glogovská

SPOLOČENSKÁ 
KRONIKA

BEZPLATNÁ 
INZERCIA
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 Šachový klub Skalica v 
spolupráci s Mestom Skalica usporiadali 
v dňoch 25. 08. až 31.08. 2019 
medzinárodný šachový turnaj FIDE 
CHESS OPEN Skalica.

V tomto podujatí štartovalo celkovo 40 
účastníkov, najmä prvá dvadsiatka so 
zvučnými menami. Reprezentovali nás 2 
členovia družstva ŠK Nafta Gbely: Juraj 
Matejovič (16. miesto – 3 výhry, 2 prehry, 
4 remízy) a Tomáš Danada (22. miesto 
– 2 výhry, 2 prehry, 5 remíz). Okrem 
hlavného turnaja sa hral zároveň aj turnaj 
O pohár firmy SCHAEFFLER. V tomto 

O pohár mesta Skalica
turnaji sa kapacita naplnila na 48 hráčov, 
pričom naše družstvo v ňom malo väčšie 
zastúpenie: Peter Kastler (9. miesto – 6 
výhier, 3 prehry), Milan Ralbovský (38. 
miesto – 3 výhry, 5 prehier, 1 remíza) a 
Dominik Ralbovský (41. miesto – 3 výhry, 
5 prehier, 1 remíza). Obidva turnaje 
doplnil ešte jednodňový bleskový turnaj, 
v ktorom hralo spolu 14 hráčov.
V tomto turnaji sme mali jediné zastúpenie 
v podobe Ferdinanda Zajíčka, ktorý 
si schuti zahral,avšak turnaj mu príliš 
nevyšiel. 

RNDr. Peter Brunovský, PhD.
Foto: Klub šachových nádejí
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Pre veľký záujem aj tento rok 
pokračujeme v súťaži. Každý, kto 

vymaľuje obrázok sv. Michala, podpíše 
sa a prinesie do piatka 27.septembra 
do Domu kultúry alebo pošle poštou, 
postupuje do hodového žrebovania o 
dve vstupenky na ľadovú revue Angry 
birds. Žrebovanie prebehne v sobotu 
na hody na pravé poludnie na pódiu.

Hodová súťaž
STAČÍ VYMAĽOVAŤ A MAŤ ŠŤASTIE





  20. október

  16. október

  5. október

  28.9. - 2. október

  21. október

  5. október

Mesto Gbely a SMM Gbely pozývajú na
VÝSTAVU OBRAZOV MARIÁNA KOMÁČKA,

ktorá bude v Dome kultúry od 28.septembra do 2.októbra 2019
v priestoroch detského kútika prístupná v rámci pracovnej doby SMM.

Viac informácií na 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

Honda club WESTsider pozýva na 
JAPAN STREET PARKING pre Barborku,

ktorý sa uskutoční v sobotu 5. októbra 2019 o 13.00 hodine
so zrazom na parkovisku oproti bývalému riaditeľstvu Nafta a.s.

Viac informácií na 0908 / 222 045

Mesto Gbely, SMM Gbely, TTSK a ZO JDS Gbely pozývajú na
PREHLIADKU SENIORSKÝCH SPEVÁCKYCH SÚBOROV,

ktorá sa uskutoční v sobotu 5. októbra 2019 o 14.00 hodine v DK Gbely.
Predstavia sa spevácke súbory z okresu Skalica

a hosť Spevácky súbor Bučančani z Bučian. Vstup zdarma.

Výbor naftárskych dôchodcov pozýva členov na
STRETNUTIE NAFTÁROV DÔCHODCOV,

ktoré sa uskutoční v stredu 16. októbra 2019
o 14.00 hodine v Dome kultúry Gbely.

Pripravený je kultúrny program.

Mesto Gbely a SMM Gbely pozývajú na verejnú oslavu
MESIAC ÚCTY K STARŠÍM,

ktorá sa uskutoční v nedeľu 20. októbra 2019 o 15.00 hodine v DK.
V programe sa predstavia: deti z MŠ, Spevácky zbor Senior

a Veselá trojka Pavla Kršku. Vstup zdarma.

MFF Eko, s.r.o. a Mesto Gbely pozývajú na 
EKOTOPFILM - ENVIROFILM

- medzinárodný festival filmov o trvalo udržateľnom rozvoji, ktorý sa 
uskutoční v pondelok 21. októbra od 16:00 do 21:30 v DK. Okrem skve-

lých dokumentárnych filmov bude pripravená aj zaujímavá diskusia.
Vstup zdarma. Viac informácii: www.ekotopfilm.sk

ek otop fi l m
e  n  v  i  r  o  f  i  l  m

m e si a c
ú c t y  k  s ta rší m

s t r e t n u t i e
n a f tá r o v

sen iorsk é
sp e vá c k e  s úb ory

t un i ng
p r e  b a r b or k u

v ý s tava
obr a z o v

Gbely -kultúrne podujatia

f u t b a l

Muži „A“: 13.10. Gbely - Trebatice   27.10. Gbely - Domaniža
Dorast:    20.10. Gbely - Smolenice
St.žiaci, Ml.žiaci 06.10. Gbely - Častkovce    13.10. Gbely - Kanianka   
  27.10. Gbely - Piešťany „B“
Prípravka U9: 12.10. Gbely - Šaštín    26.10. Gbely - Skalica  
Prípravka U11: 05.10. Gbely - B.Mikuláš    20.10. Gbely - L.N.Ves

Zlaté gbelské manželstvá sme prvýkrát oslávili v roku 1997. Boli by sme radi, 
keby sa nám manželské páry, ktoré spolu vydržali v dobrom i zlom, v láske 
a obetiach 50 rokov, teda ich manželstvo sa stalo alebo stane v priebehu roka 
2019 zlatým a žijú v našom meste, prihlásili vyplnením uvedenej návratky. 
Návratku odovzdajte na MsÚ Gbely pani Puškáčovej do 30.9.2019. 

Manželia:  ...................................................................................... 

Adresa:  ......................................................................................

Dátum sobáša: ......................................................................................

Zlaté
gbelské 

manželstvá

NÁVRATKA

š a c ho v é  zá pa s y
šk  n a f ta  Gbely

ŠACHOVÉ ZÁPASY ŠK NAFTA GBELY
4. liga 13.10.2019 Gbely C - Chtelnica (o 10.00 hodine)

2. liga 26.10.2019 Gbely - Cífer (o 10.00 hodine)
2. liga 27.10.2019 Gbely - Modra B (o 10.00 hodine)

(zápasy budú prebiehať v budove ZUŠ Gbely na najvyššom poschodí)




